2022年 8月 3日

お客様各位

株式会社 日立ソリューションズ

Fortinet製品ユーザサポート

FortiManager のローカル FDS 機能を利用する際の制限事項について

拝啓、平素は Fortinet製品サポートをご利用くださいまして誠にありがとうございます。

FortiManagerのローカル FDS(FortiGuard Distribution Server)機能を利用する際の制限事項に

ついて、下記にご案内致します。

敬具

記

1. ローカル FDS機能に関する制限事項

弊社では、クローズド環境で FortiManagerをローカル FDSとして利用する際に必要となるライ

センスファイル(entitlementファイル)の発行は行っておりません。これに伴い、ローカル FDSと

なる FortiManager が、インターネット上の Fortinet 社のサービス(FortiGuard)に接続できない

環境においては、FortiGateのライセンス情報の確認やシグネチャの配信などの FortiManagerの

ローカル FDS に関する機能はご利用いただけません。また、該当環境において、ローカル FDS 機

能に関してテクニカルサポートは提供いたしません。

2. ローカル FDSの構成とライセンス情報について

FortiManager を利用すると、FortiGate がインターネットに接続できない環境においても、

FortiManagerのローカル FDS機能を利用して、配下の FortiGateのライセンス情報の確認やアン

チウィルスなどのシグネチャの配信などが行えます。

FortiManagerをローカル FDSとして構成するには、配下の FortiGateのライセンス情報が必要

となります。ライセンス情報の取得方法はネットワーク環境により、以下の 2種類があります。

構成 1. ローカル FDSとなる FortiManagerが FortiGuardにアクセス可能

FortiManagerをローカル FDS として利用する際に必要なライセンス情報は、インター

ネット上の FortiGuardから自動的に取得されます。

構成 2. ローカル FDSとなる FortiManagerが FortiGuardにアクセス不可能(本制限事項の構成)

FortiManager をローカル FDS として利用する際は、管理対象となる機器の

entitlementファイルを FortiManagerに登録する必要があります。

3. お願い

本制限事項下の構成で、ローカル FDS 機能をご検討されていたお客様にはご迷惑をおかけいた

しますが、本制限をご理解の上、ご利用いただきますようお願い致します。

以上